

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 24 GRUDNIA 1942r.

/ P o r a n n y./

I.

Dotyczące Polski.

PARYŻ po francusku 22.XII. godz.22.00.

W niedzielę nastąpi w Równem otwarcie teatru w obecności Komisarza Rzeszy.

HILVERSUM po holendersku 22.XII.godz.12.45.

W Równem na Ukrainie założona została organizacja pod nazwą Pomoc dla pracujących Holendrów. Organizacja ta ma za zadanie opiekowanie się Holendrami przebywającymi na Ukrainie, w głównej zaś mierze współdziała przy przenoszeniu się Holendrów i holenderskich firm na wschód.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

ROZGŁOSNIENIE AMERYKANSKIE - Korespondenci:

A. Hann, Algier: - Oficerowie i żołnierze amerykańscy są pełni uznania i podziwu dla ducha walki, jakim są przepojone armie brytyjskie w Afryce. Poza frontem można zaobserwować intensywne przygotowania wojsk francuskich, odbywających ćwiczenia i płonących chęcią walki.

MAROCCO po francusku 22.XII.godz.19.45.

Nazistowskie pisma w Wiedniu narzekają, że kobiety austrijskie tracą panowanie w chwili, gdy czynione są wysiłki by zapobiec zmniejszeniu się zasobów żywnościowych.

Po gwałtownych atakach na Szwajcarię, prasa niemiecka rozpoczęła obecnie serię ataków skierowanych przeciwko Szwecji. Szwecję oskarża się, iż sabotuje ona nową Europę. Krytykuje się ją za stanowisko zajęte wobec Finlandii i Norwegii. Również Norwegia oskarżana jest o celowe niszczenie jedności nordyckiej i sympatie dla rządu norweskiego, znajdującego się w Londynie.

STAVANGER po niemiecku 22.XII.godz.7.30.

W związku z przebywaniem na terenie Rzeszy dużej ilości robotników ze wschodu, wydano ostatnio szereg przepisów regulujących kwestję ich utrzymania. Kucharze i personel kuchenny rekrutowani są z pośród samych robotników, by w ten sposób mogli otrzymywać jedzenie przyrządzone w sposób najbardziej im odpowiadający. Obecnie zorganizowano rozdawnictwo odzieży zimowej i obuwia, ponieważ większość z nich przybyła do Niemiec nie zaopatrzona należycie w odzież. W wielu obozach otwarto kantyny i wprowadzono opiekę lekarską.

FRIESLAND po niemiecku 22.XII.godz.12.30.

Darlan zarządził ponownie szereg aresztowań i egzekucji w Oranie. Ofiarami tych prześladowań padają wyłącznie zwolennicy Petaina.

Podczas pierwszych dni ataku na północną Afrykę, Eisenhower był również dowódcą Gibraltaru. Reuter twierdzi, że poraż pierwszy w dziejach Anglii cudzoziomiec stał na czele brytyjskiej twierdzy.

PARYŻ po francusku 22.XII.godz.9.00.

Na podstawie nowo zawartej umowy handlowej, Słowacja zobowiązała się dostarczyć Szwajcarii poważne ilości cementu.

RENNES po francusku 22.XII.godz.11.45.

Prasa niemiecka podkreśla, iż inicjatywa wciąż pozostaje w rękach niemieckich i że nie nie usprawiedliwia tryumfalnych pochwałek bolszewików. Osiągnięte przez Rosjan czasowe powodzenia nie zmieniają ogólnego

HILVERSUM po holendersku 22.XII.godz.12.45.

Z Harocco donoszą, że Giraud zamierza utworzyć specjalne oddziały wojskowe pod nazwą Afrykański Korpus Frontowy. Pogłoska ta potwierdza wiarygodność wersji jakoby pomiędzy gen.Giraud a Eisenhowerem istniały nieporozumienia.

Eksperci wojskowi w Berlinie podkreślają, że armia Rommla uwolniła się tak daleko od Brytyjczyków, iż stracili oni z nią zupełny kontakt. Komunikaty angielskie twierdzące o odcięciu tylnych straży Rommla są nieprawdziwe.

BELGRAD po serbsku 22.XII.godz.18.00.

Wrogowie Osi ciągle powtarzają, że Europa nie może się sama wyżywić. Tymczasem dzięki zajęciu rolniczych okręgów Zw.Sowieckiego i zastosowaniu planowej gospodarki, posiadamy teraz więcej żywności i surowców, aniżeli potrzeba do prowadzenia wojny.

LAHTI po szwedzku 22.XII.godz.21.30.

Rozwój wypadków w północnej Afryce potwierdza przypuszczenie, że Rommel zamierza wycofać swą armię z Trypolitanii. Berlin twierdzi, że pomiędzy siłami Rommla a Montgomery'ego nie ma żadnego kontaktu.

RZYM po włosku, 22.XII.godz.14.00.

Z Berlina donoszą, że od 20 listopada do 20 grudnia Rosjanie stracili na froncie wschodnim 3952 tanki, wliczając w to 1518 tanków straconych między 11 a 20 grudnia.

Organizacja pod nazwą Zjednoczona Ludzkość została rozwiązana w Stanach Zjednoczonych, a członkowie jej zostali osądzeni w więzieniu oskarżeni o spiskowanie przeciwko państwu. Organizacja ta przeciwstawiała się polityce Roosevelta i krąg jej sympatyków stale wzrastał.

Po hiszpańsku 22.XII.godz.22.40.- Prasa brytyjska ujawnia wielkie zaniepokojenie powojenną sytuacją gospodarczą W. Brytanii. Daily Mail uważa, że po wojnie ekonomiczne życie Anglii znajdzie się w b.ciężkiej sytuacji. Eksporty zostały zatrzymane, a import surowców zmniejszony na skutek braku tonnażu. Jedno jest pewne: Anglia straciła dominujące miejsce na rynkach handlowych świata i trudno przewidzieć jak ten problem będzie rozwiązany po wojnie. Dziennik kapitalistyczny narzeka, iż Anglia mało skorzystała z inwestowania kapitałów w obcych państwach.

Po angielsku godz.3.40.- Ciano spotkał Hitlera i można być pewnym, że zostało osiągnięte między nimi całkowite porozumienie. Wizyta nie była zwykłą formalnością, a spowodowana została bardzo poważnymi okolicznościami.

W języku hindustani, godz. 16.00.- Z Persji donoszą, że odczuwa się tam dotkliwy brak ryżu. Wojska amerykańskie dokonały szeregu aresztowań wśród miejscowej ludności.

Po rumuńsku godz.17.40.- Bolszewicy nie mogą odnieść decydujących zwycięstw na wschodzie, odnoszą je w Anglii. W 1939r. brytyjska partia pracy odmówiła wszelkiej współpracy z komunistami, jednakże teraz musieli zgodzić się na wspólną akcję pod naciskiem Stalina, który realizuje swoje plany w Anglii.

III.

O g ó l n o .

MOSKWA po rosyjsku 22.XII.godz.10.00.

Korespondent Svenska Dagbladet donosi z Berlina, że niemieckie komunikaty z frontu wschodniego nie będą zawierały więcej nazw geograficznych. Złazszcza nazw miast jak Stalingrad i inne. Oznacza to, że hitlerowcy na przyszłość będą kłamać bez wskazywania ścisłych nazw miejscowości, by ukryć prawdę przed swoim społeczeństwem.

Centralny trust węgłowy Nr.7. z ba sonu moskiowskiego, wyprodukował 3.000 ton węgla ponad normę. Trust Nr.23. przekroczył 120 % ponad normę. Doński trust przekroczył 178 %.

Godz.17.00.- Magnitogorsk stał się potężnym arsenałem zaopatrującym czerwoną armię w wszelkiego rodzaju wyposażenie wojskowe. Ogólna produkcja przemysłu metalurgicznego Magnitogorska wzrosła w drugiej połowie 1942r. o 19 % w stosunku do I-szego półrocza.

FRANKFURT po niemiecku 22.XII.godz.20.00.

The Times umieścił w dniu wczorajszym wiadomość o 75 r. urodzin Stalina w rubryce przeznaczony dla wiadomości dworskich, a pod tym ukazała się wzmianka o księżnej Kentu.